PROCESSO: 00006425.989.16-7
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIA

ADVOGADOS: ROSANA RODRIGUES DOMINGOS DA SILVA (OAB/SP
161.521)  /  (OAB/SP  186.740)  /  ALINE  DE  SOUZA LISBOA (OAB/SP
294.332)

INTERESSADO(A): PREFEITO: RENATO DE LIMA SOARES

ASSUNTO: Contas de Prefeitura - Exercício de 2017
EXERCÍCIO: 2017
INSTRUÇÃO POR: UR-12
RECURSO(S)/AÇÃO(ÕES)
VINCULADO(S):

00008322.989.20-3

                      A Colenda Segunda Câmara, em sessão de 26 de novembro de  2019,
emitiu  parecer  desfavorável  à  aprovação  das  contas  da  Prefeitura  Municipal  de
Juquiá, relativas ao exercício de 2017, sem prejuízo de recomendações, conforme o
r. Parecer publicado no DOE de 29 de janeiro de 2020.
                      A matéria foi submetida ao duplo grau de jurisdição e, em sessão de
18/11/2020, o E. Tribunal Pleno deu provimento ao Pedido de Reexame abrigado
nos autos do TC-8322.989.20-3, emitindo parecer favorável às contas do exercício
de 2017, mantendo as recomendações constantes da r. Decisão de Primeiro Grau.
                      O r. Parecer foi publicado no DOE de 13 de fevereiro de 2021, com
trânsito em julgado em 22 de fevereiro de 2021.
                 Conforme se verifica dos eventos 117.2/117.3, cópia integral dos autos,
em  mídia  digital,  foi  devidamente  encaminhada  à  respectiva  Câmara  Municipal,
instância constitucional de seu julgamento.
                       Consta do evento 123.1, o Decreto Legislativo nº 134/2021 dispondo
sobre a aprovação das contas anuais da Prefeitura, relativamente ao exercício de
2017.
                      Assim, por restarem cumpridas as determinações constantes da r.
Decisão da Segunda Câmara de  26/11/2019 (evento  98.1)  e  não havendo mais
providências a serem adotadas,  determino o arquivamento do feito.

Publique-se.
                      Ao Cartório.
                      Após, ao arquivo.

GC., 12 de julho de 2021.

RENATO MARTINS COSTA
CONSELHEIRO

s

ENDEREÇO: Avenida Rangel Pestana, 315, Anexo I - 3º Andar, Centro, CEP 01017-906 - São Paulo/SP
FONE: (11) 3292-3250 (11) 3292-3499 - INTERNET: gcrmc@tce.sp.gov.br • www.tce.sp.gov.br

GABINETE DO CONSELHEIRO
RENATO MARTINS COSTA

(11) 3292-3250 (11) 3292-3499 - gcrmc@tce.sp.gov.br

CÓPIA DE DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: RENATO MARTINS COSTA. Sistema e-TCESP. Para obter

Firefox https://e-processo.tce.sp.gov.br/e-tcesp/listagens/DownloadArquivo?...

1 of 2 19/09/2022 08:50

mailto:gcrmc@tce.sp.gov.br
mailto:gcrmc@tce.sp.gov.br
http://www.tce.sp.gov.br/
http://www.tce.sp.gov.br/
mailto:gcrmc@tce.sp.gov.br
mailto:gcrmc@tce.sp.gov.br

informações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse http://e-processo.tce.sp.gov.br -
link 'Validar documento digital' e informe o código do documento: 3-9FOO-24V7-5HWL-DP92

Firefox https://e-processo.tce.sp.gov.br/e-tcesp/listagens/DownloadArquivo?...

2 of 2 19/09/2022 08:50